
PS4/2010 4.6.2010

str. 1/2

Schůzka pracovní skupiny ÚAP – PS 4/2010

Dne 4.6.2010,  9:00 – 12:00 h

Přítomni: KÚ Karlovarského kraje, ORP Kraslice, ORP Karlovy Vary, ORP Mariánské 
Lázně, ORP Ostrov, ORP Sokolov, (jmenovitě viz. prezenční listina)
Omluveni: ORP Aš, ORP Cheb

Program:

 1. Zahájení (J.Kaválková)

 2. Časový sled aktualizace ÚAPo (J.Kaválková,J.Jelínek)

KUKK informoval o obsahu porady MMR z 31.5.2010 konané v ND na Vinohradech v Praze. 
Součástí programu byl výklad dvou metodických pomůcek, viz web MMR. Dále byl oznámen 
termín výjezdních konzultací odborníků MMR:
pro Karlovarský kraj společně s Plzeňským 06.08.2010, který se bude konat v Krajské 
knihovně. Pro tuto konzultaci je vhodné si připravit okruh problémů k vyjasnění 
s konzultantem MMR.

KUKK určil jako startovní čáru zpracování aktualizace ÚAP data zpracována do konce 
července 2010 (všechny jevy + ČSU).
Pracovníci ORP v moderované diskusi seznámili zúčastněné se stavem aktualizace pro své 
území.
KUKK doporučuje spolupráci při aktualizaci ÚAP s ostatními odbory v rámci svých úřadů a 
tímto způsobem si vyjasnit odborný postoj k řešení problémů.

Úplná aktualizace ÚAPo bude zpracována na základě smlouvy KOPaS podle metodických 
postupů JOKaR, KUKK klade přednostní důraz na zpracování části a) Podklady pro rozbor 
udržitelného rozvoje území. Pro část b) RURU bude aktualizace zpracována pro základní 
jednotku ORP (nikoliv obec).

KUKK přislíbil na základě požadavku ORP K.Vary úpravu exportního souboru dat a 
protokolu HTML tak, aby součástí souboru a protokolu byly pouze naplněné SHP.
KUKK doporučil předávání dat projektantům ve dvou vyhotoveních – oficiálně SHP a 
konvertované v jiných formátech (dwg/dgn), v předávacích protokolech upozornit na ztrátu 
informace z atributových tabulek.

Metodika JOKaR bude k dispozici k volnému užívání a ke stažení na webu kraje.

Informace o veřejném projednání ZÚR Karlovarského kraje, které se bude konat 24.06.2010 
v Krajské knihovně, odkaz na web kraje kde je uveden vzor pro podání námitky.

 3. Názorná ukázka doporučených analytických postupů pro efektivní 
zpracování dat:       (J.Irovská,P.Křenek)

1. 1. Data ORP - seznam území dle ORP
2. Data ORP – počet výskytů dle obcí
3. Data ORP – výměry ploch dle obcí



PS4/2010 4.6.2010

str. 2/2

 4. Informace ohledně Výzvy 08 (J.Heliks)

KUKK – Ing. Heliks, informace ohledně Výzvy 08, žádost o náměty, podněty a připomínky 
k funkčnosti analytických úloh, které jsou podkladem pro zpracování aktualizací ÚAP. Dále 
byl ORP seznámeny s možností využívání vyšších licencí ArcGIS v prostředí metropolitní sítě 
kaje.

 5. Závěr - poděkování (J.Kaválková)

Úkoly:

KÚKK:

Zaslání souborné tabulky jevů a položek s výčtem SHP
Zaslání kombinační tabulky (tabulka tabulek) s uvedením priorit
Zaslání následujících doporučených analytických postupů:

1. Data ORP - seznam území dle ORP
2. Data ORP – počet výskytů dle obcí
3. Data ORP – výměry ploch dle obcí

Zaslání programu pro úpravu CZ v tabulkách dbf
Zajistí informační dopis ředitele KÚ tajemníkům ORP o probíhající aktualizaci ÚAP

Příprava společných podkladových tabulek a grafických kompozic - běží

ORP:

Předání aktualizovaných datových sad oproti poslední předané aktualizaci - průběžně

__________________________________________________________________________
O konání další pracovní skupiny Vás budeme informovat e-mailem.

Zapsali: P. Křenek, Ing. Jana Irovská




